
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené starostky, vážení starostové, přátelé samospráv, 

 

 začátek nového roku obvykle věnujeme plnění prázdných diářů. Stanovujeme 

si cíle, kterých bychom chtěli v daném roce dosáhnout. I při prvním jednání krajského 

předsednictva jsme si položili otázku, co nás v tomto roce v rámci krajské organizace 

SMS ČR čeká.  

 V loňském roce jsme byli epidemiologickou situací opakovaně nuceni rušit 

plánované akce. V letošním roce je naším cílem akce uskutečnit stůj co stůj. Mnohým 

z nás se život v loňském roce převrátil do on-line světa. Naučili jsme se využívat platformy umožňující 

setkávání na dálku. A toho chceme v letošním roce využít. Akce naplánujeme jak ve variantě prezenční, 

tak on-line. Držme si palce, ať to technicky zvládneme.  

 

 

Těším se na naši spolupráci v tomto roce. 

 

 

Kristýna Vodrážková, krajská manažerka  

 

 

INFORMACE Z PARDUBICKÉHO KRAJE 

● RADA KRAJE SCHVÁLILA VYHLÁŠENÍ KRAJSKÝCH DOTAČNÍCH PROGRAMŮ - 18. ledna schválila Rada 

Pardubického kraje vyhlášení krajských dotačních programů pro letošní rok.  Vyhlášeno bylo 21 

dotačních programů včetně 6 podprogramů v objemu cca 60 milionu korun. Termíny přijímání žádostí 

začnou běžet zhruba v půlce února. Veškeré informace k jednotlivým programům včetně termínů 

přijímání žádostí a formulářů žádostí naleznete na webu kraje v sekci Dotace. Výše finančních 

prostředků jednotlivých programů projde schvalovacím procesem při zasedání Zastupitelstva 

Pardubického kraje 23. února. Dotace jsou vyhlášeny v oblastech kultura a památková péče, sociální 

věci a neziskový sektor, územní plánování, ekologická výchova a péče o životní prostředí, podpora 

začínajících včelařů, podpora budování infrastruktury cestovního ruchu, podpora sportu a 

volnočasových aktivit, podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení, spolupráce se 

zahraničními regiony, podpora výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť a v oblasti zdravotnictví 

podpora lékařů připravujících se na poskytování zdravotní péče v oborech všeobecné praktické 

lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost na území Pk. Krajský radní zodpovědný za regionální 

rozvoj, evropské fondy a inovace Ladislav Valtr uvedl, že vyhlášení dalších dotačních programů lze 

facebook.com/smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

www.smscr.cz   1/2021 

https://www.pardubickykraj.cz/dotace


 
 

očekávat v březnu. Jedná se o oblasti regionálního rozvoje – Podpora realizace rozvojových projektů 

ve specifických mikroregionech Pardubického kraje a Podpora zpracování strategických dokumentů 

obcí Pardubického kraje.  

 

 

KRAJSKÉ PŘEDSEDNICTVO SMS ČR PARDUBICKÉHO KRAJE 

● OBLÍBENÉ AKCE NENECHÁ KRAJSKÉ PŘEDSEDNICTVO PADNOUT - Předsednictvo Pardubického kraje 

zahájilo letošní spolupráci on-line jednáním. Témat bylo mnoho. Od aktualit po plán akcí na letošní 

rok. Ačkoliv doba pořádání hromadných akcí nepřeje, i krajské předsednictvo jde s dobou a chce se s 

touto výzvou popasovat. Akce naplánují členové v prezenční i on-line variantě.  

Lednové on-line jednání krajského předsednictva odstartovala debata o službách na venkově. 

Členové předsednictva byli v nedávná době osloveni zástupci společnosti Zásilkovna s nabídkou 

umístění výdejního boxu na území obce. V minulém čísle zpravodaje jsme se věnovali službě 

Balíkovny. Čtenáři se mohli seznámit s příkladem Hodějic na Vyškovsku, kde se rozhodli provozovat 

službu Balíkovny přímo na obecním úřadě na vlastní pěst. Na rozdíl od této služby nevyžaduje výdejní 

box Zásilkovny personální zabezpečení. Box je přístupný nonstop, avšak zásilky, které mohou být do 

boxu doručené, jsou omezeny velkostí. „Ve městě máme dvě prodejny, které službu vydávání zásilek 

prostřednictvím sítě Zásilkovna nabízejí. Předtím, než bychom se rozhodovali, zda nabídku na 

umístění výdejního boxu přijmeme, ověřím, zda je služba pro prodejny výnosná a zda by tak nebyl 

jejich výdělek ze služby ohrožen,“ uvedl starosta Sezemic Martin Staněk. Pokud se obce rozhodnou 

přijmout nabídku a box na svém území umístit, je důležité pamatovat na vyvěšení záměru o výpůjčce 

nebo pronájmu pozemku obce. 

Hostem jednání byla Jana Klekar, zástupkyně Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje. 

Ta představila členům předsednictva projekt Smart akcelerátor Pardubického kraje II. Od března 

budou spuštěny webové stránky projektu pod značkou Parádní kraj. Stránky budou obsahovat sekci 

určenou obcím, ve které bude jako jedna z platforem podpory i SMS ČR. Členové krajského 

předsednictva se s Janou Klekar domluvili na budoucí spolupráci.  

Od tohoto roku se nově krajská manažerka Kristýna Vodrážková jako zástupkyně krajského 

předsednictva účastní jednání platformy Inovace podpory podnikání v Pardubicích a Pardubickém 

kraji. Jedná se o setkání u „kulatého stolu,“ u kterého se potkávají zástupci organizací, které mají vliv 

na rozvoj a inovaci v kraji. Mezi organizace patří např. krajská síť Místních akčních skupin, Krajská 

hospodářská komora, Podnikatelský inkubátor P-Pink, Regionální rozvojová agentura, agentura Czech 

Invest, Odbor školství, kultury a sportu města Pardubice a další.  „Vážíme si toho, že jsme byli k 

jednání platformy pozváni. Cílem je předávat informace o aktuální činnost krajského předsednictva a 

SMS ČR jako takového,“ uvedla Kristýna Vodrážková. 

Začátek roku je neodmyslitelně spjat s plánováním činností, akcí a jednání. Prvním cílem krajského 

předsednictva je domluvit si setkání s hejtmanem kraje Martinem Netolickým. S tím se naposledy 

sešlo krajské předsednictvo v prosinci minulého roku v obci Sloupnice. O obsahu jednání jsme vás 

informovali v minulém vydání zpravodaje. Letošní jednání má za cíl nastavení spolupráce pro tento 

rok. Dále by krajské předsednictvo po loňském výpadku rádo obnovilo tradici akce Setkání starostů s 

hejtmanem, poslanci a senátory Pardubického kraje a Spojujeme venkov (setkání zástupců místních 

akčních skupin, mikroregionů a dobrovolných svazků obcí s radou kraje). To, v jaké formě bude možné 

akce pořádat není v tuto chvíli jasné. Proto se členové předsednictva rozhodli naplánovat akce ve 

dvou variantách – prezenční a on-line. Jaká varianta nakonec proběhne bude rozhodnuto podle 

aktuální epidemiologické situace před konání akce. Předsednictvo by se tím tak rádo vyhnulo rušení 

akcí, k čemuž muselo opakovaně přistoupit v loňském roce. „Budeme muset najít vhodné softwarové 



 
 

řešení spojení, které bude vhodné jak pro nás organizátory, tak pro účastníky,“ doplnila Kristýna 

Vodrážková.  

 

 

ČINNOST A SLUŽBY SMS ČR 

● Záznam webináře na téma „JAK NA ODPADY V ROCE 

2021“ – 3. února proběhl nejsledovanější webinář 

v historii SMS ČR o nové odpadové legislativě. Přenos 

sledovalo v jednu chvíli přes 600 diváků. Hovořilo se i o 

nakládání s odpady, třídění, zákazu skládkování, 

chatových oblastech atd. Záznam webináře je možné 

shlédnout na YouTube kanálu SMS EDUCATION. SMS ČR 

připravuje další webináře. Ten příští se bude konat 9. února a tématem bude Modernizační fond. 

 
● NOVÁ ODPAD(K)OVÁ PORADNA PRO NAŠE ČLENY - Jak jsme Vás již na začátku ledna informovali 

prostřednictvím e-mailu, vláda nám doslova pod 

stromeček (23. 12.  2020) „nadělila“ nový zákon o 

odpadech, který je účinný již od 1. ledna 2021. Rádi 

bychom připomněli, že v tuto chvíli je třeba především 

zahájit jednání se svozovou společností nebo 

provozovatelem skládky o změně smluvních vztahů tak, 

aby byly naplněny povinnosti dané novým zákonem. 

Změna smlouvy je důležitá především z důvodu uplatnění 

“třídící slevy”, neboť v opačném případě Vám bude 

automaticky fakturován skládkovací poplatek v plné výši – 

pro rok 2021 je to částka 800 Kč/t odpadu uloženého  

na skládku, namísto současných 500 Kč/t! Doporučujeme 

dále ještě projednat se svozovou společností (případně 

doplnit do smlouvy) způsob předání podkladů pro splnění 

nové povinnosti pro obce – kdy je nutné jednou za rok informovat občany o odpadovém hospodářství 

obce. Bližší informace naleznete v lednovém e-mailu od krajské manažerky Kristýny Vodrážkové. 

Členové SMS ČR se mohou bezplatně obrátit na novou odpad(k)ovou poradnu prostřednictvím  

e-mailu na vodrazkova@smscr.cz.  

 
● BEZPLATNÝ GEOINFORMAČNÍ PORTÁL AGIS ONLINE – DENNĚ AKTUALIZOVANÉ INFOMRACE O 

EPIDEMIOLOGICKÉ ČINNOSTI - Na portálu naleznete denně aktualizované informace o 

epidemiologické situaci související s onemocněním COVID-19 ve Vaší obci. Jedná se o oficiální data 

Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR 

(ÚZIS), která jsou exklusivně přebírána na základě 

dohody Sdružení místních samospráv ČR, 

Ministerstva zdravotnictví ČR a Ústavu 

zdravotnických informací a statistiky ČR. 

Přístupové údaje Vám byly zaslány e-mailem dne 

27. listopadu. Pokud je nemáte a rádi byste se na 

portál přihlásili, kontaktujte krajskou manažerku.  

Na Vaše dotazy je připraven odpovídat Dominik 
Hrubý z právní poradny SMS ČR 

https://www.youtube.com/watch?v=Aes7a7P35H4&feature=youtu.be
mailto:vodrazkova@smscr.cz
http://www.covid.smsdata.cz/


 
 

DALŠÍ ZPRÁVY Z NAŠEHO KRAJE 

● STAROSTKY A STAROSTOVÉ, MÁTE VE SVÉ OBCI PODNIKATELE? NABÍZÍME JIM POMOCNOU RUKU, 

DEJTE JIM O NÁS VĚDĚT. - Pardubický podnikatelský inkubátor, z.s., P-PINK pomáhá podnikatelům v 

kterékoli fázi jejich podnikání. Sídlíme v Pardubicích 

a pracujeme pro území celého Pardubického kraje. 

Naše aktivity jsou hrazeny z valné části Pardubickým 

krajem a městem Pardubice. Oba partneři směřují k 

tomu, aby kraj vzkvétal i co se týče rozvoje 

podnikatelského prostředí. 

 Pomoc u nás najdou i „nepodnikatelé“ - Pomáháme rovněž šikovným mladým lidem, kteří už v 

době studia chtějí začít pracovat „na svém“. Ale věk nehraje roli. Napadá mne příklad i pro ostatní 

podnikavé lidi: Nějaká žena dovede péct úžasné trubičky, všichni to chválí a ona zvažuje, zda by se tím 

mohla uživit. A láká ji to.  Pro ni a podobné máme projekt AKADEMIE ZAČÍNAJÍCÍHO PODNIKÁNÍ. 

Covid nám v tomto případě nahrává na smeč. Člověk nemusí opustit svůj dům a může se vzdělávat 

online.  

 Zájemce o podnikání úplně v začátku může u nás v inkubátoru v Domě techniky absolvovat 

pohovor o svém záměru. Dojde tak k odpovědi, zda je reálné začít nakládat se svým nápadem. 

 Nabídka zavedeným podnikatelům - Pro rok 2021 jsme 

připravili sérii odborných přednášek, „PODNIKÁNÍ od A do Z“. Přihlásit 

se můžete na adresu https://docs.google.com/forms/d/1mtcT-

umNP8ckiHyoVlbtAQAz6LDiIb43oX4wHDfbDc8 a na e-mail zašleme 

informace k probíhajícím akcím. (Odkaz viz. rovněž QR kód).  

Pro existující podnikatele máme i takzvaný „špíček“. Dva 

programy s názvem „odPINKni se“ a „PINKubační program“. Oba jsou 

určeny pro intenzivní, komplexní a systematickou práci s konkrétním 

projektem, kde výsledkem je prosperující firma.  

Potřebujete poradit, co je pro vás vhodné a jaké akce aktuálně běží? 

Sledujte naše stránky p-pink.cz a náš FB P-PINK. Nabízíme i další služby jako například sdílené 

kanceláře, virtuální sídlo firmy atd. 

 Kolik za služby zaplatíte? Většina našich služeb je zdarma. Některé služby jsou zpoplatněné, 

ovšem za velmi přívětivé ceny. Inkubátor poskytuje v místě svého sídla podnikatelům placené zázemí 

formou sdílených kanceláří (coworking). Dále má k dispozici pro jakoukoli organizaci jednorázový či 

opakovaný pronájem jednací místnosti a konferenční místnosti. Podnikatelským subjektům nabízíme 

také zřízení virtuálního sídla firmy na adrese P-PINK. 

 Nabídka těm, kteří nepotřebují žádnou pomoc. Stále hledáme další odborníky, mentory a 

zkušené podnikatele. Ty pak zapojujeme do našich aktivit a mohou tak předávat dál své získané 

zkušenosti. 

 

 

Mgr. Hana Štěpánová,  

projektová manažerka pro rozvoj spolupráce  

se vzdělávacími institucemi a obcemi na území Pardubického kraje 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1mtcT-umNP8ckiHyoVlbtAQAz6LDiIb43oX4wHDfbDc8
https://docs.google.com/forms/d/1mtcT-umNP8ckiHyoVlbtAQAz6LDiIb43oX4wHDfbDc8
https://www.p-pink.cz/
https://www.facebook.com/PPINKCZ


 
 

KDO JSME A CO DĚLÁME? 

o Zpravodaj SMSKA 

o Právní, dotační a krizová poradna zdarma 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

o Právní poradna Roku v obci – zveřejňujeme anonymizované dotazy a odpovědi 

o Aplikace zasedání zastupitelstva 

o Vypořádávání autorských práv pro obce jednoduše 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Školíme zástupce a zaměstnance obcí I. typu 

 

To vše a ještě více naleznete na našich stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o http://www.portalzastupitele.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 

ZNÁTE TVÁŘE SMS ČR V NAŠEM KRAJI?  

Členské obce zastupuje a sdružuje krajské předsednictvo 

o Předseda Jozef Petrenec, starosta obce Dříteč 

o Místopředsedkyně Zuzana Tvrzníková, starostka  

obce Zámrsk 

o Tomáš Dubský, starosta obce Vysočina 

o Pavel Eliáš, starosta městyse České Heřmanice 

o Petr Mareš, starosta obce Červená Voda 

o Martin Staněk, starosta města Sezemice 

o Petr Schmied, starosta obce Krouna 

 

 

V případě dotazů kontaktujte naši krajskou manažerku Kristýnu Vodrážkovou 

vodrazkova@smscr.cz 

725 532 360 

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

https://www.smscr.cz/cz/nase-publikace/informacni-zpravodaj
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/clenske-benefity
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
http://rvo.rokvobci.cz.windows9.aspone.cz/ZasedaniZastupitelstva/Account/Login?ReturnUrl=%2FZasedaniZastupitelstva%2F
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/2105-sms-cr-se-dohodlo-na-jednoduchem-vyporadani-prav-pro-obce
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
http://www.portalzastupitele.cz/
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
http://www.portalzastupitele.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
mailto:vodrazkova@smscr.cz

